
 

 

Uchwała nr 15/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie skargi na Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie 
 
 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Uznaje się Sejmik Województwa Mazowieckiego za niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
Pana (XXX) z dnia 30 listopada 2022 r. na Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie. 

2. Skargę, o której mowa w ust. 1, przekazuje się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.     
 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  



 

Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

 

Pan (XXX) (dalej: „Skarżący”) w skardze z dnia 30 listopada 2022 r. zarzuca Urzędowi 
Marszałkowskiemu Województwa Mazowieckiego w Warszawie działania niezgodne  
z prawem w związku z zamieszczeniem w Biuletynie Informacji Publicznej ogłoszenia  
nr (XXX) o naborze na stanowisko dyrektora Departamentu (XXX) z naruszeniem art. 11 ust. 
1 w zw. z art. 12 ustawy o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530).  

Skarżący we wniesionej skardze powołując się na treść art. 11 ust. 1 powyższej ustawy 
wskazuje, że nabór kandydatów mających zajmować stanowiska urzędnicze, w tym 
kierownicze stanowiska prowadzi się na „wolne stanowiska”. Stosownie zaś do treści art. 12 
ustawy o pracownikach samorządowych za wolne stanowisko urzędnicze, w tym kierownicze 
stanowisko urzędnicze uważa się stanowisko nieobsadzone, w tym takie na którym nie został 
zatrudniony pracownik ani nie został na nie przeniesiony pracownik posiadający odpowiednie 
kwalifikacje. W ocenie Skarżącego stanowisko dyrektora Departamentu (XXX) Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie nie jest stanowiskiem wolnym 
w rozumieniu art. 12 ustawy o pracownikach samorządowych, ponieważ aktualnie jest 
zajmowane przez Skarżącego.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), skarga została 
przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się.  

Marszałek Województwa Mazowieckiego w piśmie z dnia 19 grudnia 2022 r. odniósł się do  
wniesionej skargi. Zarówno przedmiot skargi jak i stanowisko Marszałka wskazują na 
pracowniczy charakter sprawy. W związku z powyższym, uznać należy, że  Sejmik 
Województwa nie jest uprawniony do rozstrzygania spraw pracowniczych oraz działań  
podejmowanych przez pracodawcę w tym zakresie.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, sejmik 
województwa rozpatruje skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Skarga z dnia 30 listopada 2022 r. nie dotyczy 
działalności Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
w rozumieniu powyższego przepisu, czyli wykonywania zadań z zakresu administracji 
publicznej. 

W związku z powyższym to pracodawca a nie Sejmik Województwa jest organem właściwym 
do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.  

Skargę przekazuje się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 


